NEWS RELEASE

〒163-1445 東京都新宿区西新宿 3-20-2 東京オペラシティタワー45 階  http://www.n-ms.co.jp

2021 年 12 月７日

各 位
会 社 名 ｎｍｓ ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 小野 文明

（コード：2162 東証 JASDAQ）
問合せ先 常務取締役コーポレート本部長 河野寿子

（TEL：03-5333-1711（代表））

自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）による自己株式の取得結果

および取得終了ならびに主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、昨日（2021 年 12 月６日）お知らせした自己株式の取得について、下記のとおり買付けを実

施いたしましたので、お知らせいたします。なお、本日の取得をもちまして、2021 年 12 月６日開催の

取締役会決議に基づく自己株式の取得は終了いたしました。

また、上記自己株式取得の結果、当社の主要株主に異動が生じましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．自己株式の取得結果

（１）自己株式取得を行った理由

 兼松株式会社（以下、兼松）との資本提携解消による株式市場への影響を緩和するとともに、今

後経営環境や市場環境の変化に対応した資本政策を実施していくため。

（２）取得の内容

 ① 取得した株式の種類 当社普通株式

 ② 取得した株式の総数 1,255,200 株

 ③ 取 得 価 額 の 総 額 299,992,800 円

 ④ 取  得  日 2021 年 12 月７日

 ⑤ 取  得  方  法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による

買付け

（参考）自己株式の取得に関する決議内容（2021 年 12 月６日公表分）

① 取得する株式の種類 当社普通株式

② 取得する株式の総数  1,255,200株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 7.5％）

③ 株式の取得価額の総額 300,000,000 円（上限）

NEWS RELEASE

〒163-1445 東京都新宿区西新宿 3-20-2 東京オペラシティタワー45 階  http://www.n-ms.co.jp

２．主要株主の異動

（１）異動が生じた経緯

当社の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得に際し、当社の主要株主で

ある兼松より、その保有する当社普通株式の一部を売却した旨の連絡をうけております。これ

により、当社の主要株主に異動が生じました。

（２）異動した株主の概要

① 名 称 兼松株式会社

② 所在地 神戸市中央区伊藤町 119 番地

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 宮部 佳也

④ 事業内容

国内外のネットワークと各事業分野で培ってきた専門性と、商

取引・情報収集・市場開拓・事業開発・組成・リスクマネジメ

ント・物流などの商社機能を有機的に結合して、多種多様な商

品・サービスを提供する商社

⑤ 資本金 277 億 81 百万円

（３）異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に

対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異 動 前

（2021 年 12 月６日現在）

17,536 個

（1,753,600 株）
10.44％ 第２位

異 動 後
4,984 個

（498,400 株）
3.21％ ―

（注１）異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2021 年 12 月６日現在の総株主の

議決権の数 167,958 個を基準に算出しております。

（注２）異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2021 年 12 月６日現在の総株主の

議決権の数 167,958 個から、今回取得した自己株式数に係る議決権の数 12,552 個を

差し引いた議決権の数 155,406 個を基準に算出しています。

（４）今後の見通し

今回の主要株主の異動による当社の業績への影響はありません。

     以 上